
 

 

 

MIEMBROS DEL CONSEJO ESCOLAR – CURSO 2021-2022 

 

 

 

CONSEJO ESCOLAR 2021 - 2022 
EQUIPO DIRECTIVO 
Directora: Dª. Blanca Méndez Rodríguez 
Jefa de Estudios: Dª. Teresa Mira Casanova 
Secretaria: Dª Ana María Correa Martín 
PROFESORADO 
Dª. Eva María Romero Vázquez 
D. Miguel Ángel García Pozuelo 
D. Antonio Puente Gil 
D. Antonio Jurado Fernández  
D. Pedro Fco. Guillén González 
Dª. María Santaolalla Castillo 
Dª. María del Mar Jiménez Carrillo de Albornoz 
Dª. María Carmen Rodríguez Ruiz 
FAMILIAS 
Dª. Concepción Rodríguez Ferrer 
D.  José Antonio Alonso Alaminos (Presidente del A.M.P.A.) 
Dª. María Dolores Maldonado Gutiérrez 
Dª. Sara García García 
Dª María Teresa Reyes Martín 
ALUMNADO 
Dª. Sara Cañadas García 
Dª. Marta Fernández Torres 
Dª. Marina Martín Rosillo 
Dª. Carlota Callejón Rodríguez         
D. Rodrigo Martín Martín 
P.A.S. 
D. Alberto Miguel Prieto Onieva 
AYUNTAMIENTO 
Dª. Elena Vallejo Fernández 
IMPULSOR DE MEDIDAS PARA EL FOMENTO D LA IGUALDAD ENTRE HOMBRES Y 
MUJERES 
Dª. María Amparo Chiachío Pelaez  

 



 

 

COMISIONES DEL CONSEJO ESCOLAR 2021 – 2022 

 

COMISIÓN PERMANENTE 

EQUIPO DIRECTIVO 
Dª. Blanca Méndez Rodríguez 

Dª. Teresa Mira Casanova 
PROFESORADO 

Titular:                                     D. Pedro Fco. Guillén González 
Suplente:                                   Dª. María Santaolalla Castillo 

FAMILIAS 
Titular:                               Dª. María Dolores Maldonado Gutiérrez 
Suplente:                               D.  José Antonio Alonso Alaminos 

ALUMNADO 
Titular:                                    Dª. Carlota Callejón Rodríguez         
Suplente:                                    Dª. Marina Martín Rosillo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMISIÓN DE AUTOPROTECCIÓN 

EQUIPO DIRECTIVO 
Dª. Blanca Méndez Rodríguez 

Dª. Teresa Mira Casanova 
PROFESORADO 

Titular:                      Dª. María del Mar Jiménez Carrillo de Albornoz 
Suplente:                           Dª. María Carmen Rodríguez Ruiz 

FAMILIAS 
Titular:                                            Dª. Sara García García 
Suplente:                               Dª. María Teresa Reyes Martín 

ALUMNADO 
Titular:                                        D. Rodrigo Martín Martín           
Suplente:                                    Dª. Sara Cañadas García        



 

 

 

 

 

 

COMISIÓN DE CONVIVENCIA 

EQUIPO DIRECTIVO 
Dª. Blanca Méndez Rodríguez 

Dª. Teresa Mira Casanova 
PROFESORADO 

Titular:                                     Dª. Eva María Romero Vázquez 
                                                 D. Miguel Ángel García Pozuelo 
Titular:                                             D. Antonio Puente Gil 
Suplente:                                  D. Antonio Jurado Fernández  

FAMILIAS 
Titular:                                  Dª. Concepción Rodríguez Ferrer 
Titular:                                  D.  José Antonio Alonso Alaminos 
Suplente:                        Dª. María Dolores Maldonado Gutiérrez 
Suplente:                                      Dª. Sara García García 

ALUMNADO 
Titular:                                        Dª. Sara Cañadas García 
Titular:                                      Dª. Marta Fernández Torres 
Suplente:                                    Dª. Marina Martín Rosillo 
Suplente:                                Dª. Carlota Callejón Rodríguez         


